
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 

Proposta n.228 del 14/03/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA
Ing. Paolo Tauro 
 

 

OGGETTO: D.G.R. n. 22/21 del 20.06.2019 
sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019
“P.O. San Giovanni di Dio di Olbia 
variante senza aumento di spesa.

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo 

IL RUP Geom. Alessandro Schiano

Il Direttore SC Area Tecnica 
 
Ing. Paolo Tauro
 

 

La presente Deliberazione prevede un 
n.2 della Gallura 
SI []               NO [ x]    DA  ASSUMERE  CON SUCCES
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della 
 
                                                       SI [ ]                          NO [
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA

DIRETTORE GENERALE N. _______  DEL _

AREA TECNICA 

D.G.R. n. 22/21 del 20.06.2019 –“Programma di investimenti in edilizia 
sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021”. Intervento NP12 
“P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento impianti”- approvazione 

senza aumento di spesa. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto Firma Digitale

Geom. Alessandro Schiano 

 
Ing. Paolo Tauro 
 

 

azione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio

ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della 

SI [ ]                          NO [ x ] 

 
 
 
 
 

Pagina  1 di 5 

SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

___/___/____ 

“Programma di investimenti in edilizia 
2021”. Intervento NP12 
approvazione perizia di 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale 

 

Socio-Sanitaria Locale 

SIVO PROVVEDIMENTO[] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. N. 24/2020 

mmunduleddu
Font monospazio
219              15   03  2024



 

 

 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 
Ing. Paolo Tauro 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è 
preso formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 
51/38 del 30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°207 del 12/04/2023 recante “Implementazione 
progressiva dell’assetto organizzativo previsto dall’atto aziendale: organizzazione provvisoria dello 
Staff della Direzione Generale e del Dipartimento di Area Amministrativa nelle more dell’adozione 
dei regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei regolamenti 
per il conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area PTA e per l’Area Sanità” con 
la quale viene attribuito in via provvisoria all’Ing. Paolo Tauro l’incarico di direzione della struttura SC 
Area Tecnica, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli 
incarichi; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



 

 

 

Pagina  3 di 5 

RICHIAMATE 
- la Determinazione Dirigenziale n. 3432 del 16/11/2022 avente come oggetto: D.G.R. n. 22/21 del 
20.06.2019 –“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il 
triennio 2019-2021”. Intervento NP12 “P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento 
impianti”.Aggiudicazione tramite RDO_rfq_400689. CUP: B92C19000070002. CIG: 94592747D7;con la 
quale si affida l'intervento all’operatore economico Taras Quirico Srl con sede legale in Olbia, Via Petra 
Niedda n.1/A – p.iva 02184270904 per un importo di € 138.691,93 al netto degli oneri per la sicurezza 
pari ad € 3.839,80 e dell’IVA al 22% pari a € 31.356,98, per un totale complessivo di € 173.888,71; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 872 del 22/03/2022 che affida al RTP Ing. Cristian Iavarone 
(mandatario), Ing. Paolo Bittu e Arch. Matteo Fasolino (mandanti), l’incarico di progettazione definitiva-
esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, verifiche e collaudi 
dell’intervento NP12 “P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento impianti” di cui  alla D.G.R. n. 
22/21 del 20.06.2019 –“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico 
per il triennio 2019-2021”,per un importo pari ad € 39.018,08 oltre IVA al 22% pari € 8.927,34 e Cassa 
Nazionale Previdenza al 4% pari a € 1.560,72; 
- il verbale di inizio lavori del12/01/2023; il verbale di sospensione dei lavori del 13/01/2023; il verbale 
di ripresa dei lavori del 26/04/2023 il verbale di sospensione dei lavori del 12/08/2023; redatti dal 
Direttore dei Lavori Ing. Paolo Bittu; 
- la Deliberazione n.457 del 28/07/2023avente come oggetto: D.G.R. n. 22/21 del 20.06.2019 –
“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-
2021”. Intervento NP12 “P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento impianti”- Liquidazione 1° 
SAL e liquidazione parte incentivi ex art. 113 del D.lgs. 50/2016; 
- la Deliberazione n.723 del 16/11/2023 avente come oggetto: D.G.R. n. 22/21 del 20.06.2019 –
“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-
2021”. Intervento NP12 “P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento impianti”- Liquidazione 2° 
SAL; 
 
DATO ATTO CHE 
- durante l'esecuzione dei lavori si è accertato che alcune lavorazioni potevano essere stralciate a 
vantaggio di altre, per cui, tale circostanza ha permesso di apportare alcune modifiche alle previsioni 
progettuali originarie in maniera da completare gli interventi di adeguamento degli impianti anche allo 
stabile facente parte dello stesso comprensorio San Giovanni di Dio di Olbia adibito a SERD; 
- i tecnici incaricati della progettazione, hanno pertanto elaborato perizia di variante che non prevede 
ulteriori costi per l'Azienda e non va a modificare gli importi contrattuali del quadro economico 
autorizzato con Determinazione Dirigenziale n. 3432 del 16/11/2022; 
- il RUP in data 13/03/2024 ha redatto il verbale di verifica della progettazione che trovasi depositato 
agli atti dell’Area Tecnica; 
 
VISTO il D.lgs. n°50/2016; 

PROPONE 

DI AUTORIZZARE la perizia di variante, senza ulteriori costi per l'Azienda, e senza modifiche agli 
importi contrattuali del quadro economico autorizzato con Determinazione Dirigenziale n. 3432 del 
16/11/2022, dell'intervento avente oggetto: D.G.R. n. 22/21 del 20.06.2019 –“Programma di 
investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021”. Intervento 
NP12 “P.O. San Giovanni di Dio di Olbia -adeguamento impianti”; 

DI TRASMETTERE copia del presente all’operatore economico, alla S.C.Affari Generali e Legali e 
Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della 
Gallura. 
 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 
               Ing. Paolo Tauro 



 

 

 

Pagina  4 di 5 

 

per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



 

 

 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

verbale di verifica della progettazione  

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale–ASL N. 2 della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

 
 

 

mmunduleddu
Font monospazio
15  03  2024      30  03   2024


		2024-03-14T09:38:59+0100
	ALESSANDRO SCHIANO


		2024-03-14T10:27:46+0100
	PAOLO TAURO


		2024-03-14T10:28:12+0100
	PAOLO TAURO


		2024-03-15T08:25:28+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2024-03-15T08:16:52+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-03-15T08:17:37+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-03-15T08:31:51+0100
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




